
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 1 di 1 

 

DETERMINA VARIAZIONE COSTI GARA  CIG Z551F04980   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la propria determina a contrarre prot. n. 3990 del 13/06/2017; 
 
 VISTA  la lettera di invito per  acquisizione di preventivi a titolo esplorativo prot.n. 4076 del  
               16/6/2017, nella quale è precisato  che: “L’eventuale   importo a ribasso applicato 
                verrà comunque utilizzato per aumentare la quantità delle opere sino alla concorrenza di  
                spesa massima di cui sopra e i tempi di esecuzione saranno proporzionalmente adeguati; 
 
VISTO il proprio decreto di aggiudicazione prot. 4813 del 30/06/2017 con il quale la Ditta Biesse è  
              stata individuata quale ditta aggiudicataria della gara CIG Z551F04980  con un ribasso del 
              15% sull’importo a base d’asta di €. 37.000,00, comprensivi di €. 1.000,00 di oneri per la 
               sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
VISTO  che a lavori già iniziati, la provincia ha comunicato che provvederà alla sostituzione dei  
              serramenti posti in tutta l’area interessata all’intervento di tinteggiatura e che, pertanto, si è  
              reso necessario lo scorporo della tinteggiatura degli infissi dai lavori affidati , scorporo, 
              valutato in accordo tra le parti, pari un ribasso di  €.5.800,00 sull’importo aggiudicato; 
 
VISTO  che  per le ragioni di cui sopra si è realizzato un risparmio totale di €.11.200,00  sul prezzo   
                a base d’asta ( 5.500 ribasso/ 5.800 mancata tinteggiatura infissi); 
 
VISTO  che per esigenze di bilancio nella gara non era stata inclusa la tinteggiatura dei corridoi; 
 
VISTO  che la ditta aggiudicataria ha quantificato in € 13.600,00 IVA  esclusa l’importo dei lavori  
              di tinteggiatura dei corridoi; 
 
VISTA  la disponibilità di bilancio, 
 

DETERMINA 
 

a) Di affidare alla ditta BIESSE  la tinteggiatura dei corridoi del secondo piano della sede  
“ Castelli”; 

b) Di rideterminare l’importo dell’affidamento in €. 39.400,00 
c) La spesa di €.48.068,00 IVA  inclusa  graverà sulla scheda A05, che presenta la necessaria 

disponibilità 
 

IL R.U.P. 
Ing. Simonetta Tebaldini 
Firmato digitalmente 

BSIS037004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005617 - 22/08/2017 - A/15 - I


